Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа д.Вихарево

Кильмезского района Кировской области

Приказ
от 25.04.2024г. №33.

О создании Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году
и утверждении Положения о деятельности центра

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование», утвержденным президиумом
Совета и Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и
национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 года № 16), на основании
Методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей от 30.11.2023 ТВ- 2356/02, на основании распоряжения
министерства образования Кировской от 29.01.2021 № 95 «Об утверждении
Типового положения о деятельности центров образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» на территории Кировской ,
области и показателей их деятельности», распоряжения министерства
образования Кировской области от 05.02.2024г. № 148 « Об утверждении
инфраструктурного листа для создания центров образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году на базе
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и
малых городах Кировской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее -  Центр) в МКОУ ООШ д.Вихарево
с 01.09.2024 года.

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ ООШ
д.Вихарево (Приложение 1).

3. Лесниковой Н.В., системному администратору МКОУ ООШ д.Вихарево,
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте МКОУ
ООШ д.Вихарево разделе «Точка роста».

4. Руководство деятельностью Центра и контроль за исполнением приказа
оставляю за собой.

Директор Е.В. Мясникова

		2025-02-04T14:50:36+0300
	Мясникова Елена Вячеславовна